Deus puenit pietatis
 Des. auge uis abbat

odore sensit terribilissimum. Asserbant autem
eum piscum et chaurum in manu positum
huc esse putorem. dante alteri vero ferore
se sentire ad firmabat. Ad huc autem illo
loquente. adolescens quidam possessus ad de-
mone. Quod patiens iuxta karum se na-
uis absconderat. repetere exclamavit.
Quod statim per antonium in nomine domini ihesu cu-
rato. intellexerit uniuersi diabli. illum
fuisse putorem. **Alius quoque ad eum**
uir uir suus nobilis demoniosus ad du-
cat. tanta opprobria infamia. ut non sciret
se esse apud antonium. nec non corpus
suum superflua comedere. Quod ob rem. in-
greditur senex. ab his qui eum adduxerant. ut
per illo dominum oraret. intantum iuuenem mi-
serum condoluit. ut tota nocte cum eo perungi-
laus. ad usum pacientis infamiam labora-
ret. Sed cum iam luceret et obsessus adolescens
impetu in antonium facto. uehementer eum
impulisset. irascebat quod eum adduxerant
cur sem fecisset in iura. Quod antonius
ait. Nolite alienam culpam. miserum iuue-
re ad se habere. Furor iste obsidens est non ob-
sessus. Idcirco autem in hac perripit dolens of-
fens audacia. quod dominus ad ardam regionem ue-
ni iussit et expulsi sathane in diuina.
iste ad usum me. imperio fuit. Nulla per-
uiba mori. et adolescens uox sensu. et gratia
agens deo. et locum ubi esset. agnouit et
totum antonium. amplexans de osculatus
est. Innumera talia istiusmodi signa sunt.
que monachorum cordi sepe relaxatione cog-
nouimus. Verum non tantum in his ad habenda
est stupor. quod multo plus que secum con-
ditione uir fragilitatis excedunt.

Ora autem curritur nona. — cum antonius ab uo orare
cepisset. raptum se sensit in spiritu et ab an-
gelis in sublimem ferri. Prohibentibus na-
turaliter acribus demonibus cepit angelus contra-
dictibus resistere. que esset causa retine-
di. nullis in antonium criminibus. Illis
uero ab exordio natiuitatis replicare. per-
nitentibus. Calumniosa angelus hora clausit
dicentes. Non debet eos anatiuitate eius

delicta narrare. que iam essent. bonitate
sopita. Si autem sciret ex eo tempore. quo factus
esset monachus. et deo se consecrasset liceret prefer-
re. accusabat demones multa peccata me-
cantes. Quod cum de essent per banca fallacibus.
liber antonio concessit. et statim re-
dies in eo loco inquit stare cepit. hoc se
rursum uidit esse quod fuerat. Tunc uero obli-
tus est esse. Per illa hora. nocte cum gemi-
tu ac lamentatione transiit. Reputans se
cum humanarum hostium insatitudine et col-
luctationem tanta exercitio et laborioso per-
acere iter ad celum. Per hoc apostolus esse dictum
quod ait. Ad usum principis potestatis huius a-
ens. Quia sciens aerias potestates obid-
sepe temptare. et luctare. contra dicitur ne
nobis liber transiret esset ad celum. hortabat
mones. Ad sumite arma dei. ut possitis
resistere in die mala. Ne nichil mali ha-
bens quod de nobis dicitur. possit inimicis con-
fundant. Nos autem apostolica sermonis uer-
dum diuinas. Sive in corpore. sive extra
corpus. nescio. deus scit. Sic et paulus quod de-
usque ad celum raptus est. ibique auditis
uobis ineffabilibus descendit. Antonius autem
usque ad aerem sublatum. per colluctationem li-
ber apparuit. Debebat etiam istiusmodi do-
mum sic huius rei sedens in morte. ignarus
fuisse. et huius seculi inquinare nocentem.
orati ei a domino reuelabatur. et erat secundum
quod scriptum est. ad deo doctus. **Demum cum a-**
tribus haberetur iste tractatus. et ab eo sedu-
le. et scitane que ad modum se post corpo-
rum sanam aia gereret. que ei locus post-
eritum conderet. prima nocte uox de su-
per nonum erat. In clamitans ait. Antonius. exur-
ge. et uide. Quod egressus sciebat ei quibus
responde debet. Perleuans ad celum oculis.
uidet quedam locum atque terribile. caput us-
que ad nubes tollentem. videt etiam pinna-
tos quosdam ad uolare cupientes. atque illum
extensis manibus. pulchre transgressum. Sed
b. alios ad prehensos elidebat ad terram.
d. hos frustra iranie nitens. dolebat super
se ad celestia transuolare. et maximum